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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

snad jste si během svátků jara trochu odpočinuli, vychutnali si celkem hezké počasí a užili čas se 

svými blízkými.  

Jaro je tu, na stavbách, které realizujeme, probíhá zatím vše dle plánu. Během března se podařilo 

vymalovat společné prostory našich bytových domů – Sportovní 360, 361. Konečně nám už počasí 

dovolí začít se stavebními úpravami v prostoru kolem bytových domů v ulici Za školou.  

Začali jsme spolu s fotbalovým klubem připravovat vše pro fotbalové utkání 2. června ve Skalné, kdy 

za Skalnou nastoupí Pavel Nedvěd. Spolu s hradem Vildštejnem a hasiči připravujeme Pálení 

čarodějnic. Tentokráte v podhradí, přijďte se podívat a pobavit 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

 
Společenská kronika 

 

Jubilanti měsíce dubna                                       

Margita Kolářová 89 let 

Františka Vališová         91 let 

 

Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 

 

  
U P O Z O R N Ě N Í  !!!!!!! 

………………………………………. 

     Upozorňujeme všechny občany, kteří využívají autobusové spojení, že zastávka uprostřed města / u 

veřejného WC /, a to v obou směrech, bude 

                                 od 19. 04. 2018 do 25. 04. 2018 mimo provoz.  

 Důvodem je překop komunikace v České ulici a napojení sítí k nové budově hasičské zbrojnice.  

K nástupu a výstupu je nutno využít autobusovou zastávku u bývalého zdravotního střediska.  

                                                                                                                             tajemnice 
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Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

stejně jako každý rok i letos se v březnu, měsíci 

čtenářů, hledal čtenář roku 2017. Letošním 

kritériem pro udělení tohoto „titulu“ byl věk. 

Konkrétně se ve všech knihovnách hledal 

nejmladší čtenář loňského roku. V té naší jím 

byla Šárka Baťhová, která od nás dostala diplom 

pro nejmladšího čtenáře roku 2017 a knížku Ledové království. Šárce 

přeji, aby jí knihy dělaly radost i nadále a doufám, že ji čtenářské 

nadšení neopustí ani v následujících letech . 

!UPOZORNĚNÍ! Ve čtvrtek 19. 4. bude knihovna uzavřena 

z důvodu návštěvy lékaře, děkuji za pochopení . 

I v dubnu Vám ráda představím některé z nových knih, které si můžete v knihovně zapůjčit. Pro 

dospělé je připravena například kniha: 

Ztracené světlo – Jill Santopolo – edice světový bestseller 

Neodolatelný romantický příběh o přetrvávající síle opravdové lásky se 

šokujícím, nezapomenutelným koncem. – Lucy stojí před životním 

rozhodnutím. Než k němu dospěje, bude si muset přehrát svůj příběh, 

vlastně jejich příběh, od začátku. S Gabem se seznámí na univerzitě v jeden 

zvláštní den, který promění osudy všech zúčastněných. Je možné, aby našli 

smysl život jeden ve druhém? Anebo se mají podvolit proudům, které je od 

sebe odvádějí? Jejich třináctiletá cesta plná snů, touhy, žárlivosti, zrad a 

nakonec lásky je hlubokým a zároveň čtivým vykreslením jednoho 

(ne)obyčejného vztahu, ve kterém se může najít každý, kdo miloval. 

A našim mladším čtenářům můžeme nově nabídnout: 

Jeden z nás lže - Karen M. McManusová 

Premiantka, princeznička, sportovní hvězda, školní grázl a kluk, co ví o 

každém všechno a nebojí se to napráskat všem. Tahle partička se sešla po 

škole, aby napravila své hříchy – konkrétně mobily při vyučování, kde nemají 

co dělat. Jenže ty mobily nebyly jejich a jeden z nich bude za hodinu mrtvý. 

Co se vlastně na Bayviewské střední stalo? Všichni přeživší mají motiv, 

protože jejich domnělá oběť plánovala zveřejnit jejich špinavá a ještě 

špinavější tajemství. Jenže jak poznat vraha, když každý má co skrývat?  

 

Bc. Lucie Zoulová 

knihovnice 

https://www.knizniklub.cz/autori/56727-karen-m-mcmanusova.html
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Jarní odvoz objemného domovního odpadu 

Ve Skalné, Starém Rybníku a Vonšově opět proběhne jarní svoz objemného domovního 

odpadu, tzv. hromádek, kam lze především umístit nábytek, koberce, ledničky, pneumatiky od 

osobního automobilu bez disků a podobné věci, které nelze během roku vložit do popelnic. Na 

hromádky můžete zvlášť umístit i železo a jeho odvoz bude rovněž zajištěn. Takto vytvořené 

hromádky umístěte u svého bydliště v místě určeném pro odvoz popelnic s TDO , kde bude odpad 

odvážen firmou Marius Pedersen s.r.o. a pracovníky technických služeb města a to následovně:  

v pondělí 16. dubna 2018 Skalná 

v úterý 17. dubna 2018 Starý Rybník a Vonšov 

Na hromádky rozhodně nepatří pneumatiky s disky, stavební suť, větve, zemina a suroviny, 

které lze během roku umístit do kontejnerů na separovaný odpad rozmístěných po městě / papír, 

plasty, sklo, oděvy, plechovky / a nebezpečný odpad jako jsou autobaterie, léky, oleje, kyseliny, barvy 

apod. Tento nebezpečný odpad můžete odnést do sběrného kontejneru, který bude přistaven v 

sobotu 14. dubna 2018: 

10:00 – 12:00 hodin ve Skalné v ulici Za Školou / u budovy obvodního lékaře / 

12:00 – 13:00 ve Starém Rybníku / před bývalým obchodem Jednoty / 

Žádáme občany, aby hromádky nerozebírali a nepohazovali jednotlivé předměty po městě, 

když zjistí, že jsou nefunkční, neupotřebitelné apod. Vždyť většina z nás má zájem o to, aby naše 

město, spádové obce a jejich okolí bylo nejen hezké, ale i čisté, bez černých skládek a aby se nám 

všem v takto pěkném prostředí dobře žilo. Z tohoto důvodu nechceme, a ani nebudeme, tolerovat 

zakládání černých skládek, vandalismus a znevažování práce jiných. Pokud uklidíte veřejné 

prostranství v okolí Vašeho domu a požádáte technické služby města, bude shrabaný materiál 

odvezen bezúplatně. Máte-li pochybnosti či problém s likvidací jakéhokoli druhu odpadu během 

celého roku, obraťte se na Městský úřad Skalná. Jako každý půlrok bude sběr elektro zařízení 

zajišťovat SDH Skalná. V případě, že potřebujete pomoc při jeho vynesení, můžete kontaktovat 

velitele SDH Skalná pana Melničuka na mobilním telefonu 777 597 803. 
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VÁŽENÍ OBČANÉ 

V letošním roce, bude vývoz bioodpadu 
zahájen v pátek 06.04. - 30.11.2015 
jedná se celkem o 35 vývozů.  

Pokud nemáte podepsanou smlouvu a 
zaplacen poplatek u nádoby 120l  886,-Kč 
a 240l  1610,- Kč nebude Vám bioodpad 
vyvezen!!    

 Smlouvu je nutné přijít 
podepsat , pokud máte zájem o vývoz v roce 2018, na MěÚ k p.Kirch. 

Dále bych chtěla informovat ty z Vás, kteří jste si změnili pronájem hrobového místa na 10 let, abyste 

se dostavili k podpisu dodatku ke smlouvě na MěÚ.                                                                            

                                                             Kamila Kirch-poplatky MěÚ Skalná 

 

      

Dne 16.05.2018 (ve středu) 
proběhne 

očkování psů na místech: 

          

- Kateřina od 17.00 hod. před muzeem 

- Vonšov od 17.15 hod. u každého domu 

- St. Rybník od 17.30 hod. před prodejnou 

- Skalná od 18.00 hod. 
před poštou 

Jedna očkovací dávka bude za 100,- Kč 

a kombinovaná 300,- Kč 
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Informace ze ZŠ 

Základní škola Skalná vyhrála krajské kolo turnaje ve florbale 

V úterý 27.3. 2018 se v KV Areně v Karlových Varech uskutečnilo krajské finále Karlovarského kraje ve 

florbale kategorie I.  pro  vítězná družstva  z okresů Karlovarského kraje. Pořadatelem byla Krajská 

rada AŠSK ČR Karlovy Vary. Zástupci našeho okresu uspěli velmi dobře. Dívky z 2.Základní školy 

v Chebu vyhrály všechny zápasy a získaly prvé místo. 

Mladší žáci ze Základní školy ve Skalné sice jeden zápas prohráli, ale protože v turnaji nastříleli i 

nejvíce branek ze všech zápasů a systém turnaje  rozhodl,  skončili nakonec na prvním místě a také se 

stali finalisty letošního ročníku. Dokázali tak, že i malá škola může mít velké sportovce. 

                            Jiří Marek, ZŠ Skalná 
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Noc s Andersenem 

 

 

 

 

 

Stejně jako v loňském roce se i letos  naše škola zapojila do celorepublikové akce Noc s Andersenem. 

Celkem se zúčastnilo 615 knihoven a 650 škol. Z nabízených témat jsme si vybrali Povídání o Pejskovi 

a Kočičce. 45 dětí se rozdělilo do pěti skupin, každý člen skupiny se jmenoval jako jedna kapitola z 

knížky Josefa Čapka Povídání o Pejskovi a Kočičce. Během večera jsme postupně vyzdobili noční 

košilku, házeli kostí na cíl, nebo vzpomínali, z čeho pekl dort Pejsek s Kočičkou. Na závěr večera jsme 

se Pejskovi a Kočičce podepsali na dokument, který byl ukrytý v nejčernějším koutě školy.   

                                                                               Martina Turečková 

 

Den otevřených dveří 

Na středeční odpoledne 21.3.2018 jsme pro všechny předškoláky, rodiče i zájemce z řad 

veřejnosti připravili Den otevřených dveří. 

Malí i velcí návštěvníci si mohli prohlédnout učebny prvního stupně, kde pro ně paní učitelky 

připravily hry, kvízy a úkoly na interaktivní tabuli. Lákadlem byla také nově zrekonstruovaná cvičná 

kuchyňka s malým pohoštěním, které servírovaly naše šikovné žákyně ze 7.třídy druhého stupně. 

      V první třídě si návštěvníci zkusili poskládat slova na destičky a poté písmenková puzzle rozstříhali 

a znovu poskládali. 

Ve druhé třídě si mohli vyzkoušet, jak se děti učí délku samohlásek a rozlišovat měkké a tvrdé 

souhlásky. Své dovednosti si poté mohli vyzkoušet na interaktivní tabuli, za pomoci barevných motýlů 

a hladových žab.  

Ve třetí třídě si rodiče se svými dětmi vyzkoušeli matematiku podle profesora Hejného: 

krokování, svezli se autobusem, postavili krychlové stavby a snažili se rozmotat matematické 

pavučiny. 

Ve čtvrté třídě si pomocí slepých map procvičili česká pohoří a řeky, poskládali z krajů mapu 

ČR a na interaktivní tabuli si zahráli hru Riskuj. 
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V budově druhého stupně byla pro zájemce otevřena keramická dílna, dílna pro pracovní 

činnosti, počítačová učebna, učebna 5. ročníku, ve které byly připraveny hlavolamy a rébusy, učebna 

zeměpisu, angličtiny, dějepisu, přírodopisu , fyziky a učebna výtvarné výchovy, kde si pod vedením 

děvčat ze 7.třídy mohli rodiče s dětmi zkusit vyrobit nějaký výrobek, nebo nakreslit obrázek. Na 

každém stanovišti byli dobrovolníci z řad našich žáků, kteří nám ochotně pomáhali. V učebně 

angličtiny si malí i velcí návštěvníci vyzkoušeli na interaktivní tabuli kromě jiných činností i pexeso. 

Děti tuto aktivitu milují, a některé se i vracely, ale i rodiče si rádi zahráli. Naučili se přitom, jak se 

řeknou různá slovíčka anglicky. Tentokrát to byla zvířata a hračky. Průvodce jim při té příležitosti 

dělaly žákyně naší deváté třídy Denisa a Veronika.  

V učebně zeměpisu a němčiny si každý mohl na interaktivní tabuli vyzkoušet, jak zvládá 

slepou mapu, např. státy Evropy, Asie či kraje ČR. To bylo pro ty odvážnější, kteří se map nebojí, ale 

ne každý měl kuráž. Pro děti bylo připravené česko-německé pexeso, zeměpisné puzzle a obrázky na 

postřeh, na kterých měly děti vyhledávat rozdíly. Každý, kdo byl alespoň trochu úspěšný, dostal 

drobnou odměnu. Průvodcem na tomto stanovišti byl Jakub ze 6 .třídy. 

V učebně dějepisu provázeli starověkým Egyptem návštěvníky naši dva Tomášové ze 6. a 7. 

ročníku a Jakub s Járou ze 7.ročníku. Návštěvníci se mohli podívat na výuková populárně naučná 

videa, prohlédnout si vystavené nástěnné tabule a rodiče mohli také porovnat dnešní učebnice s 

těmi, ze kterých se učili oni. 

V přírodopisu čekaly na návštěvníky úkoly na interaktivní tabuli týkající se stavby lidského 

těla, se kterými jim samozřejmě pomáhaly naše žákyně z 8. třídy- Karina, Maruška a Kristýna, a také 

byly připraveny mikroskopy s preparáty pro zvídavé oči. 

Poslední učebnou byla učebna fyziky a chemie, která je také zrekonstruovaná a nově 

vybavená, kde měla paní učitelka připraveny testové otázky, při jejichž zadávání i následné kontrole 

okamžitě využívá kromě interaktivní tabule také mobilní telefon. Tato novinka je mezi žáky velmi 

oblíbená a zaujala také rodiče. Kromě toho byly pro zájemce připraveny také fyzikální pokusy. Vše 

ochotně vysvětlovali Filip a Patrik z 8. třídy a Jára, Ondra a Natka z 9. třídy. 

Den otevřených dveří se vydařil, školu navštívilo přes čtyřicet návštěvníků, kteří vyjádřili svoji 

spokojenost zápisem u zeleného „ semaforu“, kde zelená znamená „líbí“. Děkujeme všem, kteří akci 

připravili, i všem zájemcům, kteří se akce zúčastnili.                            

Denisa Goldová 

 

Sedmá třída v Techmánii 

V úterý 20. března navštívili žáci sedmého ročníku expozice Techmánie v Plzni. Nejvíce se jim zalíbila 

expozice Pod vodou, kde si mohli vyzkoušet chůzi na nakloněné rovině, jež simulovala potápějící se 

loď. Velkou zajímavostí byla i show Cesta do vesmíru, kde byla žákům předvedena různá paliva, která 

se od počátku využívala, včetně jejich zvukového doprovodu.    

 Jana Brettlová 
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West Side Story v Plzni 

Dne 20. 3. 2018 jsme se jeli spolu s partnerskou školou z Kemnatu podívat na muzikál West Side 

Story, který se hrál na Nové scéně Divadla J. K. Tyla v Plzni. Z německé strany jeli pouze ti žáci, kteří se 

učí česky, od nás jeli hlavně žáci 8. třídy. Celé představení se konalo jako odměna pro žáky 

bavorských škol a je určené na podporu výuky českého jazyka. Díky sponzorům z Německa mělo 

všech zhruba 500 návštěvníků představení vstup zdarma, včetně našich žáků. Díky německým 

partnerům jsme se poprvé podívali do plzeňského divadla a viděli představení jiného souboru, což 

bylo také zajímavé. Chtěla bych tímto vyjádřit dík kolegyním z Realschule, že nám takovou nabídku 

učinili a umožnili muzikál zhlédnout.                                               

 Jana Brettlová 

Jeden svět na školách – Nadace Člověk v tísni 

Na 1.stupni uvítali žáci i jejich učitelky návštěvu z nadace Člověk v tísni. Během dvou dnů lektorka 

Vlasta ve třídách předvedla ukázkové hodiny. Vybrala filmy, které děti zaujaly a rozhodně o nich 

doma rodiče slyšeli. Diskuse nejen o filmu zanechaly v žácích hluboký dojem. Děkujeme a doufáme 

v další spolupráci.         

 Blanka Novotná    

Finanční gramotnost 

Ve čtvrtek 15.3. se žáci čtvrté a páté třídy zúčastnili v plzeňském DEPu  programu „Jak se točí peníze“. 

Každý získal vlastní kreditní kartu a jeho úkolem bylo vydělat nějaké peníze. Někteří vydělávali 

poctivou prací, jiní si mysleli, že sázky a burza jim přinesou bezpracný zisk, a další objevili trezor a k 

jeho vyloupení byl jen kousek. Naštěstí včas zjistili, že takto získávat peníze se nevyplácí. Ti pracovití 

řešili další problém - jak s penězi naložit? Utratit za luxus, nepotřebné zboží, nebo obdarovat 

potřebné. To si musel každý vyřešit sám. Odpoledne na nás čekala komentovaná prohlídka ZOO a na 

samý závěr i návštěva McDonaldu. Celý den nám svítilo sluníčko a všichni si výlet užili.                                                                                             

Eva Hercigová                                                                             
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Jaro v mateřské školce 

Jaro jsme u nás přivítali již tradičně tzv. BAREVNÝM DNEM, 

který byl zároveň oslavou prvního jarního dne. Konal se v úterý 20. 

března. Každá třída si předem stanovila dvě barvičky, do kterých 

se v tento den oblékli děti i zaměstnanci MŠ. Třída Berušek byla 

v barvě modré a červené, třída Sluníček se vystrojila do zelené a 

růžové, Motýlci se převlékli do modré a žluté barvy. Celé 

dopoledne bylo věnováno činnostem o barvách – soutěže, 

barevné módní přehlídky dětí i dospělých, barevné stravování, hry 

s padákem, cihličkami, bublinkami, barevnými míčky, PET víčky a 

jiné barevně zábavné činnosti. Na každého, kdo byl správně oblečen, čekala barevná odměna 

(barevné pastelky, omalovánky, sladkosti a reflexní proužek) věnovaná pro všechny děti MěÚ – p. 

starostkou Mgr. Ritou Skalovou, které tímto ještě jednou děkujeme. Jaro jsme tak po dlouhé a 

nekonečné ZIMĚ přivítali velice radostně, barevně, soutěživě, kreativně a hlavně s dobrou náladou a 

očekáváním pravého jarního počasí. 

Ve čtvrtek 22. března odpoledne se 

konala společná také již tradiční akce určená 

pro rodiče s dětmi : ,,Tvořivé velikonoční 

dílny“. Na společné vyrábění bylo připraveno spoustu pomůcek na několik velikonočních výrobků, 

které si účastníci mohli odnést domů na výzdobu. Tvořili jsme společně textilní taštičku s jarním 

motivem (taštičky věnovala pro všechny Ivana Vernerová – děkujeme). Dále jsme vyráběli velikonoční 

zajíčky různými technikami a z různých materiálů (tapety, vata, vyfouklá vajíčka aj.) Zároveň byla 

uspořádána z již hotových výrobků vyrobených ve školce dětmi i zaměstnanci velikonoční výstavka. 

Vystavené velikonoční výrobky a dekorace byly originální i inspirativní. 
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UPOZORNĚNÍ 

V pátek 4. května 2018 

proběhne zápis dětí do mateřské školy ve SKALNÉ 

na školní rok 2018/ 2019. 

(konkrétně k docházce do MŠ od září 2018 do srpna 2019). 

Zápis se uskuteční od 9, 30 hodin do 11, 30 hodin v budově Mateřské školy Skalná. 

Žádáme rodiče, kteří chtějí zapsat na uvedený školní rok své dítě do naší školky, aby přišli 

v uvedeném termínu k zápisu dítě nahlásit. K zápisu si vezměte rodný list dítěte. 

Tento den bude v MŠ Skalná zároveň „ Dnem otevřených dveří“, zapsané děti si tak mohou 

společně s rodiči prohlédnout prostředí celé naší školky. 

Všichni z mateřské školy se těšíme na naše nové kamarády. 

 

Bronislava Kuželková 

Ředitelka MŠ SKALNÁ 

 

 

V úterý 3. dubna nás navštívili dva velikonoční zajíčci, aby mohli dětem připravit očekávanou 

velikonoční zábavu „ Hledání ztracených vajíček“. Nejprve děti pozorovaly zajíčky za oknem, jak 

běhají a hopkají po celé naší zahradě a všude schovávají dětem překvapení. Natěšené děti se pustily 

do hledání ihned a nedočkavě hledaly všechny odměny, které zajíčci schovali – na pískoviště, do keřů, 

na okna, do dětského domečku, na plot, na strom, do trávy. Úspěšně byla nalezena všechna 

překvapení – čokoládové vajíčko s překvapením a čokoládové kuřátko s barevnými lentilkami pro 

všechny děti. Vajíčka s překvapením pro všechny děti byly zakoupeny ze sponzorského daru od paní 

Libuše Štolové (majitelky Smíšeného zboží), které tímto za její stálou přízeň také velice děkujeme. Za 

spolupráci na této akci dále děkujeme dvěma zajíčkům z 9. třídy ZŠ – Janu Gembickému a Natálce 

Gracias, kteří se své role ujali přímo skvěle. 

                                                                              Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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Zkoušky odborností mladých hasičů 

 
V sobotu 17. 3. se naši 

mladí hasiči zúčastnili odborných 
zkoušek v Dolním Žandově. Plnili 
odbornosti: kronikáře, strojníka, 
preventistu juniora a strojníka 
juniora. Celkem se zúčastnilo 40 
dětí, z toho 13 bylo ze Skalné. 
Všichni úspěšně zkoušky splnili 
na výbornou. Své odznaky 
dostanou při branném závodu v 
dubnu. Všem gratulujeme! 
 

Odznaky odborností, které naši mladí hasiči plnili: 
 
Mladší kategorie 6-10 let 
 
STROJNÍK JUNIOR  
 
Zná jednoduché hasební prostředky a jejich použití. Jednoduché hasební prostředky jsou vědro 

s vodou, tlumice, trhací hák, sekyra, páčidlo, pila, písek, přenosný hasicí přístroj.  

Zná přenosné hasicí přístroje a umí je použít. Přenosné hasicí přístroje známe: vodní, pěnový, 

sněhový (CO2) a práškový. Dále existují speciální hasicí přístroje plynové.  

Zná povinnosti strojníka u zásahu. Strojník obsluhuje požární stříkačku, sleduje signály velitele a členů 

družstva, provádí příkazy velitele, dohlíží na spotřebu pohonných hmot v nádrži čerpadla a doplňuje 

je, po ukončení zásahu musí zkontrolovat a ošetřit přidělenou požární výzbroj (doplní PHM, provede 

ošetření, promazání apod.) a kontrolu hlásí veliteli. Strojník je také řidičem a zodpovídá za 

bezpečnost při jízdě k zásahu. 

 
PREVENTISTA JUNIOR 

 
Zná hlavní příčiny vzniku požáru, 
zná telefonní čísla tísňového 
volání, zhotoví nejméně 2 výkresy, 
plakáty nebo nástěnky s námětem 
požární ochrany, umí vyhledat 
jednoduché požární závady, zná 
základy hoření.  
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Starší kategorie 11-15 let 
 

STROJNÍK 
Zná běžnou techniku používanou u 
hasičů, její části a její údržbu. Zná 
druhy a způsoby použití běžných 
technických prostředků požární 
ochrany. Zná prakticky optické 
signály požární ochrany. 
 
KRONIKÁŘ 
Pečuje o kroniku kolektivu, zapisuje, 
kreslí obrázky nebo pořizuje 
fotografie ze všeho dění mladých 

hasičů. Dále zná historii hasičů, jak v Čechách, tak i jeho sboru dobrovolných hasičů a v okolí. Zná 
historii kroniky, druhy kronik, ví, jak se do kroniky zapisuje, orientuje se v celoroční činnosti Hry 
Plamen, odevzdal výkresy do soutěže Požární ochrana očima dětí. 
 
 
Více aktuálních informací a fotografií naleznete na našich internetových stránkách: 
www.sdhskalna.webnode.cz . 
 

Kateřina Schveinerová, vedoucí MH Skalná 
  

http://www.sdhskalna.webnode.cz/
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Skalná v časopise Veřejná správa  
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Kulturní okénko 

25. reprezentační ples města Skalná 

17. března 2018 se uskutečnil výroční 25. ples města Skalná. Letošní jubilejní ples se nesl v duchu 

stříbrné barvy. K poslechu hrál RM Band s Parohankou a celým večerem nás provázel tanečník Jan 

Onder, který s sebou přivezl své taneční kolegyně ze Star Dance – Danu Batulkovou a Kateřinu 

Baďurovou. S oběma předvedl několik tanečních vystoupení a jedno spolu s handicapovanou 

tanečnicí na invalidním vozíku. Kromě zmiňovaných hudebních kapel vystoupil i zpěvák Ondřej Ruml. 

Jako každý rok i letos byl pro návštěvníky plesu připravený bohatý raut od firmy Kirch a Kirch, stejně 

tak nápoje všeho druhu, včetně míchaných.  Na hosty čekalo 400 cen od sponzorů i Města Skalná. 

Děkujeme partneru plesu firmě Lukas a samozřejmě i všem dalším sponzorům, bez kterých by náš 

ples nebyl tím, čím je.  
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Sraz turistů 

Vážení, 

chtěla bych Vám jménem Klubu českých turistů Mar. Lázně moc poděkovat za pomoc a 

vstřícnost při zajištění akce v sobotu 24.3.2018. 

Celkem 273 registrovaných turistů přijelo obdivovat Vaše historické městečko a okolní 

přírodu. Všichni byli moc spokojeni  - jak s výkladem pana Hoferice, v kostele p. Rota, na hradě, na 

naučné stezce a hlavně s výbornou kuchyní p. Kapice.  

 

Ještě jednou moc děkujeme. S pozdravem za KČT Mar. Lázně Milena Kafková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První ročník Skalenského pivního běhu se blíží 

Historicky první Skalenský pivní běh proběhne ve Skalné u Chebu již v sobotu 26. května 

odpoledne. Přihlášky mohou zasílat dvoučlenná družstva mužů, žen i smíšená od dnešního dne na e-

mail vildstejn@vildstejn.cz. Obratem jim budou zaslány podrobnosti a propozice neopakovatelného 

sportovního klání. 

První závodníci vyběhnou z nádvoří hradu Vildštejn vybaveni startovním číslem a soutěžní 

kartou. Vše ostatní již bude na nich. Motivovat k co nejlepšímu výkonu je mohou nejen skvělé ceny 

pro první tři umístěná družstva ve všech třech kategoriích, ale také sláva, provázející bezpochyby 

vítěze historicky prvního Skalenského pivního běhu. Po vyhlášení výsledků, předání cen a 

fotografování běžců do sportovních rubrik novin zábava zdaleka neskončí. Kapela Drsná žízeň bude 

připravena bavit všechny přítomné do pozdních večerních hodin.  

Pomozte nám vytvořit co nejlepší atmosféru, pobavte se s námi a dejte větě „běžím si pro 

pivo“ skutečnou hloubku.  

Podrobné informace na www.vildstejn.cz nebo facebookovém profilu hrad Vildstejn.  

mailto:vildstejn@vildstejn.cz
http://www.vildstejn.cz/
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ZÁPADOČESKÉ DIVADLO V CHEBU 

nabízí možnost využití autobusového svozu do divadla a zpět 

ÚTERÝ 24. 4. 2018 OD 17.00 HODIN 

na představení: William Shakespeare / OTHELLO 

Nesmrtelná klasika o žárlivém maurovi ve zpracování kladoucím důraz nejen na slovní, ale především pohybovou složku. 

Slavné Shakespearovo drama promlouvá napříč staletími o síle lživé pomluvy, žárlivosti, chorobných ambicích, které 

dovedou zkazit nebo dokonce zničit lidské životy a také o lásce, která musí čelit ďábelskému zlu. Nejslavnější ze všech 

dramatiků stačil zpodobnit ve svém díle snad všechny lidské vášně a lidské slabosti, Othello je jednou z jeho her 

nejproslulejších. Příběh statečného maurského vojevůdce, který podlehl „zelenooké stvůře“ žárlivosti... 

SKALNÁ – zastávka ČSAD – 16.15 hod.  

     Cena vstupenky: 150 Kč  (dospělí),  130 Kč (student, důchodce) 

ZÁJEMCI O AUTOBUSOVÝ SVOZ SE MUSÍ NAHLÁSIT V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ SKALNÁ!!! 

 Rezervace vstupenek: Obchodní oddělení 354 432 522 

Západočeské divadlo Cheb 

www.divadlocheb.cz 

po. 16. 4. 8:30 + 10:00 NA KOUZELNÉM PALOUČKU S JŮ A HELE/ Loudadlo Praha – host 

út. 17. 4. 19:30  Jméno 

čt. 19. 4. 10:00  Strach má velké oči 

čt. 19. 4. 19:00  Sex na vlnách 

pá. 20. 4. 19:00  Sex na vlnách 

so. 21. 4. 19:00  Sex na vlnách 

ne. 22. 4. 15:00  Strach má velké oči 

út. 24. 4. 17:00  Othello 

st. 25. 4. 19:00  Absolvent 

st. 25. 4. 10:00  Všechny báječný věci 

čt. 26. 4. 19:00  Všechny báječný věci 

pá. 27. 4. 19:00  Jméno 

so. 28. 4. 19:00  Miluju tě, ale… 

ne. 29. 4. 15:00  VODNÍK ČESÍLKO / Divadlo pohádek – host 

po. 30. 4. 8:30 + 10:00 VODNÍK ČESÍLKO / Divadlo pohádek – host 

st. 2. 5. 10:00  Strach má velké oči 

st. 2. 5. 19:00  Sex na vlnách 

čt. 3. 5. 10:00  Miluju tě, ale… 

čt. 3. 5. 19:00  Sex na vlnách 

pá. 4. 5. 19:00  GISELLE – host 

http://www.divadlocheb.cz/
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ne. 6. 5. 19:00  Miluju tě, ale… 

út. 8. 5. 19:00  Králova řeč 

st. 9. 5. 10:00  Králova řeč 

čt. 10. 5. 19:00  Othello 

pá. 11. 5. 10:00  Othello 

pá. 11. 5. 19:00  Všechny báječný věci 

so. 12. 5. 19:00  Absolvent 

út. 15. 5. 19:00  KLEC – host 

 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

čt. 19. 4. 19:30  Opera Divas – Divy lásky a hudby 

ne. 22. 4. 10:00  Školní koncert ZUŠ 

út. 24. 4. 19:00  Světáci 

so. 27. 4. 19:30  Ondřej Havelka a jeho Melody Makers 

po. 30. 4. 19:00  Lampionový průvod 

čt. 3. 5. 19:30  Procházky operetními melodiemi 

st. 9. 5. 19:00  Švestka 

čt. 10. 5. 19:30  Pletky straussovy operetky 

ne. 13. 5. 10:00  Koncert pro maminky 

út. 15. 5. 19:00  Ten kdo utře nos 

 

  

http://www.divadlofl.org/
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Město Skalná a fotbalový klub FK Skalná, z. s 

přijmou 2 zaměstnance na pozice : 

  1. správa a úklid objektu kabin a tribuny na fotbalovém hřišti + provoz klubovny FK 

a 

1. celková údržba a příprava travnatých hracích a přilehlých ploch na fotbalovém hřišti 

 
Místo výkonu práce :  fotbalový areál FK Skalná 

Platové zařazení       :  5. platová třída ( konkrétní finanční podmínkyv rámci jednání ) 

Pracovní úvazek       :  roční smlouva 

Nástup                       :   od 1. července 2018 

Požadavky                 :   spolehlivost, komunikativnost, časová flexibilita - výkon práce i v odpoledních hodinách 

                                        vhodné pro manželský pár, možnost i samostatného výkonu práce 

Uzávěrka přihlášek  :    20. května 2018 

 

Podrobnosti budou upřesněny při osobním jednání. 

Zájemci o výše uvedené pracovní pozice se mohou přihlásit na MěÚ Skalná v kanceláři tajemnice úřadu 

Ing. Hrnčálová Marie - tel.  724 196 017  nebo u předsedy fotbalového klubu Ing. Miroslava Baleje tel. 602 164 633 

 

Inzerce 
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  Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky z našeho chovu  typu Tetra hnědá,  
Dominant ve všech barvách  a  slepičky Green Shell-typu Arakauna . Stáří 15 - 20 
týdnů, cena 159 - 195,- Kč/ ks.  

Prodej: Skalná – U pošty 

12. května a  9. června  2018    -   13.35  hod.  

  7. června  2018     -    13.55  hod.  

Výkup králičích kožek-cena dle poptávky. Informace: Po - Pá  9.00 – 16.00 hod. 
tel. 601576270, 728605840 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat 
s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 
351 34 Skalná, IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • Redakční rada: Bc. Lucie Zoulová, tel. 354 596 
935, Ing. Marie Hrnčálová - tel.č. 354 548 820, Ing. Jana Jiřinová - tel.č. 354 548 823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 
9, e-mailem: knihovna@skalna.cz , nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce • vyšlo 12. dubna • 
příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 
Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

